
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 города Алейска 

Алтайского края 
 

 

ПРИКАЗ 

«01». 09. 2023                                                                               № 132_  
г. Алейск 

 

Об организации  бесплатного  горячего  питания 

школьников в первом полугодии 2023-2024  учебного  года 

 

Во исполнение Федерального закона от 01.03.2020 N 47-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности 

пищевых продуктов" и статьи 37 Федерального закона "Об образовании в 

Российской Федерации" от 29.12.2012,  методических рекомендаций 

2.4.0180-20, МР2.4.0179-20, Постановления Правительства  Алтайского края 

от  17 января 2020 г. N 14 "Об утверждении  Порядка предоставления 

бесплатного двухразового питания обучающимся с  ограниченными 

возможностями здоровья краевых государственных, муниципальных 

общеобразовательных организациях", Постановления Администрации 

Алтайского края от 26 мая 2014 года N 249 «Об утверждении порядка 

предоставления компенсационных выплат на питание обучающимся в 

краевых государственных, муниципальных общеобразовательных 

организациях, в профессиональных образовательных организациях, 

нуждающимся в социальной поддержке» (с изменениями на 10 апреля 2020 

года) (в ред. Постановления Администрации Алтайского края от 10.06.2016 N 

198, Постановлений Правительства Алтайского края от 30.11.2017 N 430, от 

10.04.2020 N 159), Указа Губернатора Алтайского края от 28.10. 2022 года 

№167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, 

призванных на военную службу», Указом Губернатора Алтайского края от 

24. 03. 2023 №47 «О внесении изменений в Указ Губернатора Алтайского 

края от 28.10.2022 №167», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать двух разовое  бесплатное  горячее обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья согласно единому 10-ти дневному 

цикличному меню на общую сумму  в день не менее 90,00 рублей для 

учащихся  с ОВЗ 1- 9 классов, двухразовое питание (19,22 рублей краевой 

бюджет  и 70,78 рублей федеральный) на период  первого полугодия  2023-

2024  учебного  года  в соответствии с нормативными требованиями с 

01.09.2023 года в количестве 34 уч-ся согласно приложению 1:  

1Б– 1 уч-ся; 

1Г - 4 уч-ся; 

2Б -6 уч-ся;  

2Г- 3 уч-ся; 

3Б-3 уч-ся; 



3В - 1 уч-ся; 

3Г-3 уч-ся; 

4Б- 1 уч-ся; 

4В - 3 уч-ся; 

4Г-1 уч-ся; 

5Г -1 уч-ся; 

6А-1 уч-ся; 

6В-1 уч-ся; 

7А - 1 уч-ся; 

7Б - 2 уч-ся; 

8А-1 уч-ся; 

8В - 1 уч-ся. 

ВСЕГО:  34 -уч-ся. 

   2. Организовать бесплатное питание обучающихся на дому учащихся  с ОВЗ 

в виде выдачи сухих пайков (продуктов питания) на период  первого 

полугодия  2023-2024  учебного  года  в соответствии с нормативными 

требованиями с 01.09.2023 года: 

- 9Г - Эрмекова  Надежда. 

- 3Г - Люфт Роман. 

3. Организовать бесплатное  горячее питание обучающихся  5-11 классов 

нуждающихся в социальной  поддержке согласно единому 10-ти дневному 

цикличному меню на общую сумму не менее 35,00 рублей (местный бюджет, 

компенсационная выплата на питание в виде уменьшения оплаты за питание) 

на период первого полугодия  2023-2024  учебного  года  в соответствии с 

нормативными требованиями с 01.09.2023 года в количестве 22 уч-ся согласно 

приложению 2. 

4. Организовать бесплатное  горячее питание обучающихся  5-11 классов из 

семей мобилизованных и добровольцев согласно единому 10-ти дневному 

цикличному меню на общую сумму до 86 рублей, равной стоимости питания 

одного дня обучающихся 5-11 классов, питающихся за родительскую плату 

(местный бюджет - компенсационная выплата на питание) на период первого 

полугодия  2023-2024  учебного  года  в соответствии с нормативными 

требованиями с 01.09.2023 года в количестве 61 уч-ся согласно приложению 3: 

5а - 3 уч-ся; 

5Б- 5 уч-ся; 

5В- 1 уч-ся; 

5Г- 1 уч-ся; 

6А - 1 уч-ся; 

6Б- 7 уч-ся; 

6В - 3 уч-ся; 

7А - 3 уч-ся; 

7Б- 2 уч-ся; 

7В - 3 уч-ся; 

8Б - 9 уч-ся; 

8В- 2 уч-ся; 

8Г- 1 уч-ся; 

9А- 3 уч-ся; 



9Б- 1 уч-ся; 

9В - 4 уч-ся; 

9Г - 3 уч-ся; 

10А - 4 уч-ся; 

11 А- 4 уч-ся; 

11Б-1 уч-ся; 

5. Организовать бесплатное  горячее обучающихся согласно единому 10-ти 

дневному цикличному меню на общую сумму  в день не менее 86,00 рублей 

для учащихся  1-4 классов  на период  первого полугодия  2023-2024  

учебного  года  в соответствии с нормативными требованиями с 01.09.2023 

года в количестве 385 уч-ся;  

6. Предоставлять компенсационные  выплаты на питание на основании:  

- письменного заявления родителей; 

- справки  о признании гражданина (семьи) малоимущим (малоимущей) и 

нуждающимся (нуждающейся) в государственной социальной помощи и иных 

видах социальной поддержки, выдаваемой учреждением управления 

социальной защиты населения города; 

- справка подтверждающая участие гражданина в СВО; 

- справки  о признании среднедушевого дохода многодетной семьи, не 

превышающей величину двух прожиточных минимумов, установленную в 

Алтайском крае по основным социально-демографическим группам 

населения, выдаваемой учреждением управления социальной защиты 

населения города. 

7.  Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор      О. В. Горбунова 

 

 
 


		2023-11-03T15:57:46+0700
	Горбунова Оксана Владимировна




